

فرهنگستان

بدون تیر

◄ محمد آقاجانی، معاون درمان

وزارت بهداشت گفته که به ازای هر هزار نفر در ایران، یک تخت بیمارستانی موجود است و در بخش دولتی و غیردولتی، ۱/۵ تخت به ازای هر هزار نفر وجود دارد. به گفته او، برای اینکه مردم بتوانند از خدمات مناسبی در بیمارستان‌ها بهره‌مند شوند باید نیازهایشان در هر منطقه برطرف شود.

◄ معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش استیضاح وزیر آموزش و پرورش را به دلیل مشکلاتی که دارد، بعید دانست. مصطفی ناصری گفته است: «به دلیل دموکراسی‌ای که وجود دارد هر فردی می‌تواند در مجلس نظر خود را بدهد. استیضاح حق مجلس است اما وقتی قطعی می‌شود، هیات‌رئیسه درخواست استیضاح را تحویل گرفته‌باشد.»

◄ محمد اسلامی، معاون فنی دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از افزایش سن ازدواج خبر داد. به گفته او سن ازدواج در زوج‌های جوان به نسبت دهه ۶۰ حدود ۱۰ سال افزایش یافته است. این در حالی است که پارسال ۱۵۵ هزار طلاق در کشور به ثبت رسیده است. ۸۰ درصد طلاق‌ها در کشور در سنین زیر ۳۰ سال بوده و حدود ۱۴ درصد طلاق‌ها نیز مربوط به یک سال اول زندگی است.

◄ معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری از تعامل با سایر دستگاه‌ها برای رسیدگی به وضعیت زنان کارتن‌خواب خبر داده است. شهیندخت مولاردی گفته «میدوارم از طریق شهرداری‌ها و سازمان بهزیستی بتوانیم برنامه‌هایی را در راستای حمایت و ساماندهی زنان کارتن خواب انجام دهیم.»

◄ معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش کشور تأمین امنیت معلمان را مهم‌ترین درخواست آموزش و پرورش دانست. حمیدرضا کفاش گفته است: «پایه همه دستگاه‌ها به میان آیند و آزمائشی را که لازمه اصلی کار در آموزش و پرورش است، فراهم‌کنند.»

◄ سرپرست امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۸، از اجرای طرح زمستان امن، برای کودکان کار و خیابان در این منطقه خبر داده است. به‌گفته غفار رضوانی «این طرح به صورت دائم، توسط خیرین و افرادی که در زمینه کودکان کار فعالیت دارند، اجرا خواهد شد. همچنین کودکان کار توسط گروه‌های آسیب‌های اجتماعی در سطح محدوده شناسایی می‌شوند و بعد از ثبت اسامی، بسته‌های حمایتی به آنها تحویل داده می‌شود.»

◄ امسال بیش از ۱۷ هزار نام تغییر یافته است. به گفته محسن اسماعیلی مدیرکل اسناد هویتی در ۹ ماهه امسال ۱۷ هزار و ۶۰۰ نام و ۴۸ هزار و ۷۵۰ نام خانوادگی تغییر کرده است.

◄ حوزه اجتماعی دغدغه مسئولان نیست. به گفته حسن موسوی‌چلک رئیس انجمن مسدکاران اجتماعی فعالیت در حوزه کاهش و کنترل مواد مخدر دچار روزمرگی و عدم‌خلاقیت شده است و لازمه برون‌رفت از این روزمرگی، فراهم کردن بستری برای خلاقیت و مشارکت عموم مردم در این مساله است.

◄ رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو از افزایش صادرات دارویی ایران خبر داد. به گفته او پیش‌بینی می‌شود صادرات دارویی ایران تا پایان امسال به ۱۶۰ میلیون دلار برسد. او می‌گوید: «صادرات ما نسبت به واردات دارو کم است، به‌طوری که تا پایان امسال ۹۰۰ میلیون دلار واردات دارو خواهیم داشت.»

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 7 Jan 2015 | vol.06 | No. 1566

چهارشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۳ | ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ | ۷ ژانویه ۲۰۱۵ | شماره ۱۵۶۶

فیلترینگ هوشمند در گفت‌وگوی وزیر ارتباطات با فرهیختگان:

راه فیسبوک و توئیتر باز می‌شود

فیلترینگ هوشمند راهی است که گویا دولت برای تحقق وعده‌اش یعنی رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی، انتخاب کرده‌است. نگاه دولت به شبکه‌های اجتماعی با توجه به استفاده وزرا و مدیرانش از این شبکه‌ها روشن است. جواد ظریف، وزیر امور خارجه، از فیسبوک برای گزارش دادن به مردم استفاده می‌کرد و روحانی با استفاده از حساب توئیترش با اویاما پیام رد و بدل کرد. این نگاه کاربران این شبکه‌ها را امیدوار کرد دولت برای آزاد کردن استفاده از آنها اقدام کند. نگاه دولت البته مخالفان زیادی داشت. «فاقد اختیار دانستن وزارت ارشاد در فیلترینگ» و مسئول دانستن «شورای عالی فضای مجازی» از سوی دادستان کل کشوری و هشدار او به وزیر ارتباطات برای فیلتر کردن واتساپ و وایبر نمونه‌ای از این مخالفت‌ها بود. با وجود مخالفت‌ها، به نظر می‌رسد که دولت راهی بینایی برای تحقق وعده‌اش در کنار راضی کردن مخالفان یافته است. راهی که هم بازار بزرگ فروش فیلترشکن‌ها را کساد کند و هم مخالفان را برای مسدود نکردن سایت‌ها متقاعد کند. سید محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، فیلترینگ هوشمند را در گفت‌وگو با فرهیختگان این‌گونه توضیح می‌دهد: «در گذشته اگر در بخشی از یک سایت مصادیق محتوای مجرمانه وجود داشت کل آن سایت مسدود می‌شد. دولت می‌گوید با فیلترینگ هوشمند، سایت‌ها را مسدود نکنیم بلکه بخشی از آن را که محتوای مجرمانه

دارد فیلتر کنیم. این نکته مثبتی است.» فشارهایی که باعث شده‌اند رفع فیلتر فیسبوک و توئیتر تاکنون به تعویق بیفتد، دولت را به استفاده از فیلترینگ هوشمند ترغیب کرده است. پروژه‌ای که از دو هفته پیش به واقعیت نزدیک‌تر شده است و واعظی آن را پروژه‌ای ۱۰ ماهه می‌داند. با وجود آنکه کاربران اینستاگرام که فیلترینگ هوشمند روی آن آزمایش شده است، از این نوع فیلترینگ هم استقبال نکرده‌اند، موفقیت این پروژه می‌تواند به رفع فیلتر از شبکه‌های اجتماعی دیگر منجر شود. این چیزی است که واعظی هم به نوعی آن را تایید می‌کند، هرچند که از دادن پاسخ مستقیم در مورد رفع فیلتر فیسبوک خودداری می‌کند: «ما در اینجا عمل می‌کنیم که ببینیم چه نتیجه‌ای می‌گیریم. اگر نتیجه خوبی داد این کار را در جاهای دیگر هم انجام می‌دهیم.» متقاعد کردن مخالفان رفع فیلترینگ با شیوه فیلترینگ هوشمند به نظر

عضو اصلاح طلب شورای شهر تهران درخواست کرد

تشکیل کمیته ضد فساد در پایتخت

ادامه ماجرای واریز پول به حساب یکی از اعضای شورای شهر

شکایت یک عضو شورای تهران از همکارش

جلسه دیروز شورای شهر تهران یک حاشیه هم داشت. اسماعیل دوستی، عضو شورای شهر از شکایت یکی از اعضای شورا از دیگری خبر داد و از مهدی چمران، رئیس شورای شهر خواست با «ریش‌سفیدی» نگذارد پای اعضای شورا به دادگاه باز نشود چون به گفته او این موضوع «نمایسته شورای شهر» نیست. او از کسی نام نبرد اما در راهروهای شورا یکی از اعضا این شکایت را مربوط به تذکر چند هفته پیش عبدالحسین مختاباد درباره واریز پول به حساب یکی دیگر از اعضای شورا دانست و به فرهیختگان گفت که پول به حساب یکی از اعضای شورا واریز شده است؛ مختاباد چند ماه پیش، از واریز میلیاردها تومان پول به حساب شخصی یکی دیگر از اعضای شورای شهر خبر داده و آن را «مایه ننگ» شورای شهر دانسته بود. به گفته مختاباد، این پول که «سود بانکی ماهانه آن حدود ۱۰۰ میلیون تومان» است، به صورت غیرقانونی به حساب این عضو شورا واریز شده است. مختاباد آن زمان هم تهدید کرده بود اگر شورای شهر به درستی به این موضوع رسیدگی نکند آن را از راه «سازمان بازرسی کل کشور» دنبال خواهد کرد. مبلغ پولی که به حساب این عضو شورا واریز شده ۳/۵ میلیارد تومان است اما به گفته فاطمه دانشور، دیگر عضو شورای شهر «با رقم‌های قبلی که از سال‌های پیش در حساب این ستاد رسوب کرده، هم اکنون حدود هشت میلیارد تومان» در این حساب پول وجود دارد. مختاباد پیش از این به فرهیختگان گفته بود سوازش پابرجاست و هیات‌رئیسه شورا «باید در این باره گزارش دهد اما هنوز این گزارش ارائه نشده است». گویا حالا آن عضو دیگر شورا از مختاباد به همین دلیل شکایت کرده است.

«خدمات فراوانی» به شهروندان ارائه کرده، اما مانند دستگاه‌های دیگر ابهام‌هایی در این دستگاه هم وجود دارد، پیشنهاد کرد «کارگروه ویژه‌ای برای بررسی و روشن شدن ابهام‌ها» تشکیل شود. عضو کمیسیون نظارت شورای شهر تهران معتقد است: «بررسی مجوزهای ساخت‌وساز و فروش تراکم، بررسی تغییر کاربری‌ها، بررسی عملکرد کمیسیون ماده ۱۰۰ و دیگر کمیسیون‌های مهم» می‌تواند بخشی از عملکرد این کمیته باشد تا

معرفی «ضیایی» و «موسوی» به رئیس‌جمهور

رایزنی برای انتخاب رئیس جدید هلال احمر

فرهیختگان | شورای عالی هلال‌احمر؛ «امیرمحسن ضیایی» که در حال حاضر معاون آموزشی وزیر بهداشت است و «احمد موسوی» که در حال حاضر دبیرکل جمعیت هلال‌احمر است را به‌عنوان نامزدهای ریاست جمعیت هلال‌احمر به رئیس‌جمهور معرفی کردند که جایگزین محمد فرهادی وزیر علوم فعلی و رئیس جمعیت هلال‌احمر شود. محمد فرهادی که در شهریور سال ۱۳۹۲ ریاست جمعیت هلال‌احمر را برعهده گرفته بود در آذر ماه و پس از ۱۵ ماه فعالیت در سازمان هلال‌احمر از سوی رئیس‌جمهور به‌عنوان پنجمین وزیر پیشنهادی علوم از مجلس رای اعتماد گرفت. شورای‌عالی جمعیت هلال‌احمر هر چهار سال یکبار موظف به معرفی دو نفر از نامزدهای تصدی ریاست جمعیت به رئیس‌جمهور برای انتخاب یک نفر از آنها است. در این رای‌گیری که در ساعات اولیه دیروز برگزار شد احمد موسوی با ۹ رای و امیرمحسن ضیایی با هشت رای به‌عنوان نفرت پیشنهادی برای تصدی ریاست جمعیت هلال‌احمر

فرهیختگان | شورای عالی هلال‌احمر؛ «امیرمحسن ضیایی» که در حال حاضر معاون آموزشی وزیر بهداشت است و «احمد موسوی» که در حال حاضر دبیرکل جمعیت هلال‌احمر است را به‌عنوان نامزدهای ریاست جمعیت هلال‌احمر به رئیس‌جمهور معرفی کردند که جایگزین محمد فرهادی وزیر علوم فعلی و رئیس جمعیت هلال‌احمر شود. محمد فرهادی که در شهریور سال ۱۳۹۲ ریاست جمعیت هلال‌احمر را برعهده گرفته بود در آذر ماه و پس از ۱۵ ماه فعالیت در سازمان هلال‌احمر از سوی رئیس‌جمهور به‌عنوان پنجمین وزیر پیشنهادی علوم از مجلس رای اعتماد گرفت. شورای‌عالی جمعیت هلال‌احمر هر چهار سال یکبار موظف به معرفی دو نفر از نامزدهای تصدی ریاست جمعیت به رئیس‌جمهور برای انتخاب یک نفر از آنها است. در این رای‌گیری که در ساعات اولیه دیروز برگزار شد احمد موسوی با ۹ رای و امیرمحسن ضیایی با هشت رای به‌عنوان نفرت پیشنهادی برای تصدی ریاست جمعیت هلال‌احمر به

فرهیختگان | شورای عالی هلال‌احمر؛ «امیرمحسن ضیایی» که در حال حاضر معاون آموزشی وزیر بهداشت است و «احمد موسوی» که در حال حاضر دبیرکل جمعیت هلال‌احمر است را به‌عنوان نامزدهای ریاست جمعیت هلال‌احمر به رئیس‌جمهور معرفی کردند که جایگزین محمد فرهادی وزیر علوم فعلی و رئیس جمعیت هلال‌احمر شود. محمد فرهادی که در شهریور سال ۱۳۹۲ ریاست جمعیت هلال‌احمر را برعهده گرفته بود در آذر ماه و پس از ۱۵ ماه فعالیت در سازمان هلال‌احمر از سوی رئیس‌جمهور به‌عنوان پنجمین وزیر پیشنهادی علوم از مجلس رای اعتماد گرفت. شورای‌عالی جمعیت هلال‌احمر هر چهار سال یکبار موظف به معرفی دو نفر از نامزدهای تصدی ریاست جمعیت به رئیس‌جمهور برای انتخاب یک نفر از آنها است. در این رای‌گیری که در ساعات اولیه دیروز برگزار شد احمد موسوی با ۹ رای و امیرمحسن ضیایی با هشت رای به‌عنوان نفرت پیشنهادی برای تصدی ریاست جمعیت هلال‌احمر به

ویترین

راحت‌تر می‌رسد، اما با این وجود سختی‌هایی هم دارد. دادستان کل کشور یک بار به دولت هشدار داده است که در محدوده خودش عمل کند. این چیزی است که واعظی هم احتمالاً برای جلوگیری از فشارها بر آن تاکید می‌کند و می‌گوید: «فشارها که در همه‌جا هست. دولت، چیزی که در حوزه اختیارات خودش است با قوت اعمال می‌کند. در کارگروه مبارزه با مصادیق مجرمانه که در قوه قضائیه است هم نمایندگان ما سعی می‌کنند در این جهت حرکت کنند.» رامحل دولت در صورت موفقیت هم می‌تواند مخاطبان شبکه‌های اجتماعی را تا حدودی راضی کند و هم مخالفان رفع فیلترینگ را که به مجرمانه بودن محتوای برخی صفحه‌های آن استناد می‌کنند. حتی با این تفاسیر هم متقاعد کردن قوه قضائیه به تحقق رفع فیلترینگ کار دشواری است. واعظی هم به این دشواری آگاه است، هرچند که می‌گوید برنامه‌ای برای متقاعد کردن قوه قضائیه در وزارتخانه‌اش وجود ندارد: «دولت کار خودش را انجام می‌دهد. ما وظیفه نداریم کسی را راضی کنیم. ما در جایی که حوزه عملکردمان است، عمل می‌کنیم.»

همه باید در شناسایی افراد بازمانده از تحصیل کمک کنند

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: «شناسایی و تحت پوشش قرار دادن افراد بی‌سواد با بازماندگان از تحصیل از عهده یک سازمان خارج است و همه دستگاه‌های اجرایی به فراخور امکان و وظیفه خود باید در این حوزه وارد میدان شوند.» علی باقرزاده در همایش تجلیل از فعالان سوادآموزی تاکید کرد: «شناسایی افراد بازمانده از تحصیل و بی‌سواد و تحت پوشش قرار دادن آنها در عرصه آموزش از عهده یک سازمان خارج است و همه دستگاه‌های اجرایی به فراخور امکان و وظیفه خود باید با این حوزه همکاری کنند تا علاوه‌بر پاسواد کردن، از بازگشت جامعه هدف به بی‌سوادی و فراموش کردن آموخته‌ها، پیشگیری کرده و همچنین به‌طور کامل بتوان مبادی بی‌سوادی را مسدود کرد.»

یادداشت

روزنامه‌نگاری شهروندی

با نگاهی از تباطی

شهاب یافانی؛ هر روز بر وسعت و تنوع تکنولوژی‌های نوین ارتباطی افزوده می‌شود. به موازات و در زیر سایه این امر، پدیده‌های نوینی همچون روزنامه‌نگاری سایبر، روابط‌عمومی الکترونیک و روزنامه‌نگاری شهروندی شکل گرفته و گسترش یافته‌اند.

روزنامه‌نگاری شهروندی را شاید بتوان یکی از جدیدترین فرزندان ارتباطات مجازی نامید. این پدیده که بر پایه وب ۲، یعنی تولید محتوا توسط کاربران به وجود آمده، با ایجاد دنیای مجازی و تقویت آن در انواع ابزار الکترونیک ازجمله رایانه‌ها، تبلت‌ها و گوشی‌های تلفن همراه، همواره رشد صعودی داشته است.

طبق تعریف دانشنامه بین‌المللی ارتباطات، روزنامه‌نگاری شهروندی عبارت است از فعالیت روزنامه‌نگاری که نه‌تنها از سوی روزنامه‌نگاران حرفه‌ای، بلکه از سوی سازمان‌های رسانه اصلی خارجی انجام می‌شود. به عبارت ساده‌تر، روزنامه‌نگاری شهروندی، عمل روزنامه‌نگاری است که توسط شهروندانی که در این زمینه آموزش تخصصی و علمی ندیده‌اند، صورت می‌گیرد. شهروند – خبرنگاران همان‌گونه که گفته شد، آموزش علمی و صلاحیت حرفه‌ای ندارند و بیشتر به‌عنوان یک شهروند، عضوی از اجتماعات، فعالان و طرفداران رسانه اقدام به فعالیت می‌کنند.

روزنامه‌نگاری حرفه‌ای در عین حال که از اعتماد عمومی و نیز تخصصی بودن برخوردار است، همواره با چالش‌هایی نظیر اعتبار منبع و استناد مواجه می‌شود. این در حالی است که روزنامه‌نگاری شهروندی به دلیل امکان ثبت و ضبط رویدادها توسط ابزارهایی که در اختیار دارد، از امکان مستندسازی روایت‌های خبری و غیرخبری بهره می‌برد. به عبارت دیگر اگر در گذشته اخبار و گزارش‌ها توسط مسئولان حکومت‌ها، افراد سرشناس ... تکذیب می‌شد، در حال حاضر به دلیل ثبت و انتشار اصل رویداد و فاصله گرفتن خبررسانی از شیوه روایتی، شفاف‌سازی بیشتری درباره اخبار منتشر شده صورت می‌گیرد.

یکی از ویژگی‌های اخبار منتشر شده توسط شهروند– خبرنگاران، ایجاد محتوای خبری با توجه به علاقه شخصی و بدون تقاضای مزایای مالی است. همین امر سبب می‌شود که اخبار صریح‌تر و منصفانه‌تر گزارش شوند.

روزنامه‌نگاری شهروندی فارغ از مرزهای جغرافیایی رخ می‌دهد. به این معنا که رویدادها پس از رخ دادن و ثبت توسط شهروندان و سپس انتشار، به سرعت بین مردم جهان مبادله شده و سپس به دست رسانه‌های رسمی و خبرنگاران می‌رسند. این نشان می‌دهد که گاه روزنامه‌نگاری شهروندی درباره زمان و تازگی انتشار رویدادها از روزنامه‌نگاری حرفه‌ای پیشی می‌گیرد. ویژگی بارز دیگر روزنامه‌نگاری شهروندی، تعاملی بودن آن است. به این معنا که اخبار، اطلاعات و گزارش‌ها در بخش‌هایی از فضای مجازی منتشر می‌شوند که امکان دریافت بازخورد یا واکنش مخاطبان در آنها وجود دارد. یعنی برخلاف گذشته که اخبار از منبرهای یک‌طرفه برای مردم ارسال می‌شد، امروزه روزنامه‌نگاری شهروندی امکان عکس‌العمل و واکنش‌های مثبت و منفی درباره رویدادها را ایجاد کرده است. همین امر موجب شده تا رسانه‌های رسمی تحت وب ۲ نیز فضاهایی را برای عکس‌العمل مخاطبان خود ایجاد کنند تا روزنامه‌نگاری شهروندی در جلب نظر مردم، گوی سبقت را از آنان بریابد.

یکی دیگر از مواردی که روزنامه‌نگاری شهروندی را از روزنامه‌نگاری حرفه‌ای متمایز می‌سازد، فراهم نبودن امکان معیزی چشمگیر در گزارش رویدادهاست. هنگامی که رویدادهایی همچون حوادث طبیعی، جنگ و... رخ می‌دهد، این دوربین‌های شهروند– خبرنگاران است که به کمک مردم و رسانه‌ها می‌آید تا از آنچه اتفاق افتاده باخبر شوند. گاه خبرنگاران حرفه‌ای نیز برای تهیه گزارش‌ها و مستند کردن اخبار خود از مطالب، عکس‌ها و ویدئوهای خبرنگاران شهروند استفاده می‌کنند. این کار در حالتی رخ می‌دهد که خبرنگاران امکان حضور در محل خبر یا گزارش را نداشته باشند. همچنین اگر زمان کافی برای ارسال خبر و تصاویر وجود نداشته باشد، آنها به مطالب شهروندان خبرنگار بسنده می‌کنند.

اینترنت، محصولات و ابزار مرتبط با آن به انجای مختلف توانسته‌اند در اختیار روزنامه‌نگاری شهروندی قرار بگیرند. وب‌سایت، وبلاگ، پست الکترونیک، شبکه‌های اجتماعی و... همه ابزاری هستند که می‌توانند اخبار شهروندان را در سرتاسر جهان منتقل و منتشر کنند. به همین جهت هرچه بر توسعه و تنوع این محصولات اضافه می‌شود، روزنامه‌نگاری شهروندی نیز گسترده‌تر می‌شود. شاید به همین دلیل باشد که نظریه‌پردازان نوین ارتباطی نظیر «دن گیلмор» «جی روزن» و «جف هاف» روزنامه‌نگاری شهروندی را به‌عنوان پدیده روزنامه‌نگاری قرن ۲۱ معرفی کرده‌اند. به نظر می‌رسد با توجه به گسترده‌گی موضوع، این پدیده نوبا نیازمند بررسی و مطالعه بیشتری است و می‌تواند به صورت تخصصی وارد علم ارتباطات شود.

گزارش کوتاه

کارگران اتوبوسرانی

دلخوش به وعده ۷ساله

فرهیختگان | در پی اعتراض جمعی از کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی در واگذاردنشدن خانه‌های سازمانی، محمد حقانی عضو کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: «تعدادی از کارکنان و رانندگان شرکت واحد مشکلاتی داشتند که به بنده مراجعه کردند و مقرر شد روز یکشنبه گذشته با حضور مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی این مساله مطرح شود که ایشان تشریف نیاوردند و مسئول دفتر او نیز اعلام کرد تا صلاحی معاون برنامه‌ریزی شهرداری تهران دستور ندهد به جلسه نمی‌آید.» دیروز هم ۲۰۰ نفر از کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی با شعارهایی در اعتراض به واگذاردنشدن خانه‌های سازمانی مقابل شهردار تهران تجمع کردند. یکی از اعضای تعاونی مسکن شرکت واحد که در این تجمع حضور داشت به فرهیختگان گفت: «در سال ۸۶ با موافقت شهردار تهران و شورای مسکن شهرداری قرار شد از محل فروش مازاد زمین‌های شرکت واحد که ارزش آن ۷۵ میلیارد تومان می‌شد برای کارگرا مسکن تهیه شود و این کمک به صورت بلاعوض در اختیار کارگران قرار گیرد، اما بعد از گذشت هفت سال بیش از نیمی از کارگران هنوز نتوانسته‌اند این کمک را دریافت کنند.»

حقانی در ادامه صحبت‌هایش در جلسه دیروز شورا گفت: «سازمان اتوبوسرانی سازمان کارگری است و نباید کاری کرد که این مسائل به بیگانگان عنوان شود. وظیفه من و مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی است که به مشکلات این بخش‌ها رسیدگی کند.» ادای کارگران این است که تمامی این بودجه ۷۵ میلیونی در همان سال جذب شده است که براساس آن باید همه کارگران این کمک را دریافت می‌کردند، ضمن اینکه کسانی هم که مسکن را دریافت کرده‌اند با تاخیر چهار ساله بوده و هنوز هم بسیاری از خانه‌ها امکانات لازم را ندارد.